studiosum esse norat, eique causæ cognitionem committens litigantes a contentione revocabat. His de causis Silvanus maximam sibi famam apud omnes comparavit. Hæc de Silvano, licet in excessu dicta, non tamen sine fructu a nobis commemorata esse arbitror. Nunc revertamur eo unde digressi sumus. Cum Maximianus ad episcopatum Constantinopolitanum evectus fuisset, Basso et Antiocho consulibus, die octavo Kalendas Novembris, Ecclesiarum tumultus quievere.

CAP. XXXVIII.

Quomodo ex Judæis qui in Creta erant, multi Christianam religionem amplexi sunt.

Eodem fere tempore multi ex Judæis qui in Creta erant, Christianam fidem amplexi sunt ob hujusmodi casum : Veterator quidam Judæus Moysen se esse finxit, seque missum e caelo, ut Judæos Cretam incolentes susciperet, eosque per mare deduceret. Se enim esse aiebat, qui olim Israelitas per mare Rubrum ducens servasset. Totam igitur insulam et singulas ejus urbes unius anni spatio peragravit, et Judæos qui in illis degebant, impulit ut sermonibus suis fidem haberent. Hortabatur autem illos, ut omnem pecuniam ac suppellectilem cum prædiis relinquerent. Pollicebatur enim se illos per siccum mare in terram promissionis ducturum esse. Illi vero ea spe in fraudem inducti opus omne negligere cœperunt, et ea quæ possidebant spernentes, capiendi illa licentiam cuivis obvio concedebant. Postquam dies ab impostore Judæo designatus illuxit, ipse quidem præire cœpit : sequebantur autem universi cum uxoribus et parvulis. Eos ergo in promontorium quoddam mari imminens cum duxisset, ex eo sese in mare præcipitare jussit. Atque id fecere primi illi qui ad præruptam rupem accesserant. Qui quidem protinus perierunt, partim scopulis illisi, partim aquis submersi. Multoque plures periissent, nisi divina quadam providentia piscatores ac negotiatores Christiani adfuissent. Hi nonnullos eorum aquis jam prope præfocatos, e mari extrahentes servarunt : qui tum demum amentiam suam agnoverunt, cum in tanto discrimine versarentur. Reliquos vero ne se in mare dejicerent prohibuerunt, interitum eorum qui se prius projecissent, eis referentes. Judæi ergo, cognita tandem fraude, suam quidem in credendo imprudentiam damnarunt. Pseudo-Moysen autem illum interficere cum vellent, comprehendere minime potuerunt. Repente enim ex

VALESH ANNOTATIONES.

(63) Τῆς ἐρραγγελίας ἀπήλασεν. In codice Florentino scriptum est ἀπῆλασεν. Quare non dubito quin a Socrate scriptum fuerit ἀπῆλασεν. Vulgata enim lectio meo quidem iudicio ferri non potest, quamvis Nicephorus eam confirmet.